
SERVIZIO  PROPONENTE:  Servizio  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi 
Generali e Gestione del Patrimonio 

Allegati: Allegato A" (nota conferma validità proposta dal parte della 
ditta ALEA Costruzioni)

Il Responsabile dell'Istruttoria
Ing. Giorgio Tuveri

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Giorgio Tuveri

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal 16/12/2013 al 30/12/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 980 del 12/12/2013

OGGETTO:Gara  per  l’alienazione  delle  ambulanze  fuori  uso 
dell’azienda ASL. n.5 di Oristano

 Revoca  aggiudicazione  alla  Società  Cooperativa  “Arborea 
Soccorso” e nuova aggiudicazione alla ditta  ALEA ITALIA 
con sede a Moncallieri (TO)

  
PROPOSTA N° 999  DEL 02/12/2013

Servizio:  Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione  del 
Patrimonio

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Giorgio Tuveri
IL DIRIGENTE:Ing. Giorgio Tuveri

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con atto deliberativo D.G. n. 340 del 14.12.2009 si è 
provveduto ad affidare la gestione del parco automezzi di questa 
azienda, al Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e 
Gestione del Patrimonio.

Viste:
• la delibera D.G. n. 578 del 02.07.2012 con la quale è stato 

approvato  il  Regolamento  Aziendale  del  fuori  uso  dei  beni 
mobili  aziendali,  ed  in  particolare  l’articolo  9.3  che 
disciplina le modalità di “Dismissione per cessione a terzi”;

• la Delibera del D. G. n. 188 del 25.02.2013 con la quale si è 
autorizzata la "dismissione di ambulanze collocate fuori uso 
di proprietà dell’ASL n.5”, e si è proceduto mediante asta 
pubblica alla vendita dei seguenti automezzi:

MARCA MODELLO TARGA ANNO ALIMENTAZ.
1 FIAT Iveco BE850WJ 1999 BENZINA

2 FIAT 230 BE703WJ 1999 GASOLIO

3 FIAT 230 BL946PY 2000 GASOLIO

4 FIAT Ducato CV110KR 2005 GASOLIO

Richiamata  la  Delibera  D.G.  n.  623  del  22.07.2013,  dalla  quale 
emerge  che  hanno  partecipato  alla  gara  la   Società  Cooperativa 
ONLUS “Arborea Soccorso” di Arborea, e la ditta ALEA ITALIA con 
sede a Moncallieri (TO), e che entrambe hanno presentato l'offerta 
per gli stessi automezzi, precisamente:   

• FIAT 230 targato BL946PY;
• FIAT DUCATO targato CV110KR

Dato atto che 



• l'offerta  più  vantaggiosa  è  risultata  quella  formulata  dalla 
Società  Cooperativa  ONLUS  “Arborea  Soccorso”  di  Arborea,  alla 
stessa, con la summenzionata delibera D. G. 623/2013, sono stati 
aggiudicati  entrambi gli automezzi. Relativamente ai due veicoli 
rimasti invenduti si è disposto in conformità alle prescrizioni di 
cui all'art. 9.3 del Regolamento sul fuori uso di provvedere alla 
donazione/demolizione con successivo atto deliberativo.

• con note n. PG/2013/57681 del 20.08.2013 e n. PG/2013/63251 del 
11.09.2013,  che  sebbene  non  allegate  costituiscono  parte 
integrante e sostanziale del presente atto, la Società Cooperativa 
Arborea  Soccorso  è  stata  invitata  ad  effettuare  il  versamento 
delle somme dovute per le due ambulanze assegnate;

• in seguito al mancato versamento, con successiva nota inviata con 
raccomandata A.R. in data 31.10.2013  (prot. N.PG/2013/76026) si 
intimava la Cooperativa “Arborea Soccorso” a presentare entro e 
non  oltre  il  giorno  12.11.2013  le  ricevute  dell’avvenuto 
pagamento;

Considerato che che il bando di gara prevedeva quanto segue “qualora il 
pagamento  non  avvenga  entro  10  giorni  dalla  comunicazione  l’offerta 
verrà  considerata  decaduta,  e  si  procederà  con  l’assegnazione  al 
secondo classificato”.

Rilevato che  la  Società  Cooperativa  “Arborea  Soccorso”  non  ha 
provveduto al versamento delle somme dovute nei termini fissati dal 
bando di gara.

Ritenuto di dover procedere alla revoca dell'aggiudicazione effettuata 
con Deliberazione D. G. n. 623 del 22.07.2013 a favore della Società 
Cooperativa  “Arborea  Soccorso”  e  di  provvedere  all'aggiudicazione  a 
favore della seconda classificata la Ditta ALEA ITALIA con sede Strada 
Genova 299. Moncallieri (TO), che per l’acquisto delle ambulanze ha 
offerto, rispettivamente:
- FIAT 230 - targato BL946PY  Euro 1.210,00 
- FIAT DUCATO - targato CV110KR  Euro  2.510,00. 

Vista la nota del 20.11.2013 della Ditta ALEA ITALIA, che si allega al 
presente atto sotto la lettera "A", con la quale la ditta conferma, a 
seguito di nostra richiesta, la validità dell’offerta inviata in data 
05.06.2013;

Con i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal 
Direttore Sanitario.

DELIBERA

Per quanto in premessa:

Di revocare, per le motivazioni indicate in premessa, l’aggiudicazione 
di cui alla delibera D.G. n.623 del 22.07.2013,  a favore della Società 
Cooperativa “Arborea Soccorso” di Arborea (OR).
 
Di disporre l’aggiudicazione a favore della seconda classificata: la 
Ditta ALEA ITALIA con sede Strada Genova 299. Moncallieri (TO), che ha 
offerto:

• per il FIAT 230 - targato BL946PY la somma di Euro 1.210,00;
• per il FIAT DUCATO - targato CV110KR  la somma Euro 2.510,00. 

Di  incaricare dell’esecuzione  della  presente  deliberazione,  il 
Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del 
Patrimonio, il Servizio Bilancio  e il Servizio Affari Generali e 
legali,  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

Di dare atto che con successivo atto deliberativo si procederà, 
come già disposto, all’assegnazione/demolizione dei veicoli rimasti 
invenduti,  secondo  quanto  prescritto  da  vigente  regolamento  sul 
fuori uso dei beni aziendali.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu          Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 980 del 12/12/2013

